[image: ][image: ]ESTADO DE MATO GROSSO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Câmpus Universitário de Cáceres – “Jane Vanini”
Programa de Pós-graduação em Geografia
ATA DA DEFESA REMOTA DA DISSERTAÇÃO DO(A) MESTRANDO(A) NOME COMPLETO DO DISCENTE, DISCENTE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (PPGGEO), DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), CÂMPUS DE CÁCERES.
Aos dezoito dias do mês de maio do ano de 2023, às 14h00, em sala remota de videoconferência criada para a finalidade em epígrafe, reuniu-se a Banca Examinadora da Defesa Remota, composta pelos seguintes membros: orientador(a): Prof.(a) ___________ (Unemat), Presidente da Banca Examinadora, participação remota por vídeo; Prof.(a) ______ (IES), avaliador(a) externo(a), participação remota por vídeo e Prof.(a) _________ (Unemat), avaliador(a) interno(a),  participação remota por vídeo, a fim de proceder a arguição remota da Dissertação de Mestrado de NOME COMPLETO DO DISCENTE (participação remota por vídeo), intitulada ____________________. Após a exposição, o(a) discente foi arguido(a) oralmente pelos membros da Banca Examinadora, tendo recebido o conceito final: APROVADO(A). Para fazer jus ao título de Mestre(a), a versão final da dissertação, considerada aprovada, deverá ser postada, via Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (Sigaa), no prazo máximo de 30 dias, prorrogável por mais 30 dias, a partir da data da defesa. Após a postagem e a aprovação da versão final, o resultado será homologado pelo Conselho do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Geografia, da Unemat, conferindo título de validade nacional ao(a) aprovado(a). Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que, após lida para os membros da Banca Examinadora e por eles aprovada, foi assinada pelo orientador e presidente, dado fé dos atos relatados. Este documento não possui validade jurídica para efeitos de enquadramento funcional até a entrega e homologação da versão final da dissertação.
FOLHA DE CORREÇÕES
Autora:  NOME COMPLETO DO DISCENTE
Título:  ________
Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca
1. [ ] INTRODUÇÃO
2. [ ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA
3. [ ] METODOLOGIA
4. [ ] RESULTADOS OBTIDOS
5. [ ] CONCLUSÕES
COMENTÁRIOS GERAIS:
Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima mencionada, foram cumpridas integralmente.

Banca Examinadora

Orientador (a)
Nome
Instituição

Avaliador Interno
Nome
Instituição

Nome
Avaliador (a) Externo (a) ao Curso/Instituição
Instituição

[image: ]
	            Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO)
               Av. Santos Dumont, s/n, CEP: 78.211-260 Cáceres - MT.
               E-mail: ppggeo@unemat.br
	[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg
!
N\.Wwﬁv! ,

,.wm%d\ g
e\

image3.png

image4.png
UNEMAT

Universidade do Estado de Mato Grosso